Протокол №1

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

в 10-е профильные классы на 2020-2021 ученый год

от «29» июня 2020 г.

Присутствовали:

Председатель: Смелова Н.А., директор МОАУ «СОШ №57»
Члены комиссии:

1. Попова Л.В. – заместитель директора по УВР
2. Яковлева Ольга Степановна – учитель информатики и ИКТ
3. Богаева Елена Александровна - учитель русского языка и литературы
4. Кузовлева Татьяна Сергеевна – учитель русского языка и литературы

5. Зоткина Лилия Минхатовна – учитель математики

6. Чурилина Мария Александровна – учитель математики
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-ые профильные классы (гуманитарный, технологический профили) МОАУ «СОШ №57» на 2020-2021 учебный год, проведение экспертизы портфолио и документов согласно критериям индивидуального отбора, предусмотренными пунктом 3.1 «Положения о порядке комплектования 10-х профильных классов в МОАУ «СОШ №57»

2. Составление рейтинга достижений обучающихся.

3. Принятие решения о рекомендации к зачислению обучающихся в профильные классы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора по УВР Попову Л.В.

Заместитель директора по УВР Попова Л.В.  представила список претендентов на зачисление в профильные 10-е классы МОАУ «СОШ №57» с учетом профиля класса (гуманитарный, технологический).

Комиссией были рассмотрены следующие документы  обучающихся:

- заявление обучающихся;

- аттестат об основном общем образовании;

- портфолио выпускников 9-го класса: грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие достижения обучающихся (призовые места) по выбранному профилю обучения  (при наличии).

По второму вопросу слушали учителя математики Чурилину Марию Александровну, которая представила рейтинги по классам.

Рейтинг обучающихся по результатам отбора в профильные классы прилагается.
Постановили:

1. Утвердить список обучающихся,  рекомендованных к зачислению в профильные классы:
10 «А» (гуманитарный профиль)

	1
	Козлова Ксения Викторовна

	2
	Гаврикова Екатерина Алексеевна

	3
	Кирьянова Маргарита Александровна

	4
	Михеева Екатерина Сергеевна

	5
	Воронкина Анастасия Владимировна

	6
	Шипкова Елизавета Александровна

	7
	Морина Полина Викторовна

	8
	Котельникова Анна Романовна

	9
	Мурзаков Андрей Юрьевич

	10
	Фатеева Анна Михайловна

	11
	Филатова Ольга Дмитриевна

	12
	Носаева Ксения Александровна

	13
	Утягулова Вероника Рустамовна

	14
	Кириченко Анастасия Михайловна

	15
	Кисилева Ангелина Игоревна

	16
	Яранцева Елена Сергеевна

	17
	Мамедова Хамайыл Эльхановна

	18
	Халиулина Альмира Рустамовна

10 «Б» (технологический профиль)
	1
	Овчинников Данил Евгеньевич

	2
	Карпова Дарья Александровна

	3
	Сульянов Иван Алексеевич

	4
	Сульянов Никита Алексеевич

	5
	Литвяк Максим Александрович

	6
	Визиренко Юлия Александровна

	7
	Азрель Даниил Александрович

	8
	Мешкова Виктория Игоревна

	9
	Шарипова Алена Александровна

	10
	Баталова Анна Андреевна

	11
	Павлова Ульяна Николаевна

	12
	Плишкина Анастасия Максимовна

	13
	Кузнецова Анна Петровна

	14
	Демина Дарья Андреевна

	15
	Утесинов Руслан Алексеевич

	16
	Драчев Денис Степанович

	17
	Коваль Александр Александрович

	18
	Исенгалеев Айнур Багтжанович

	19
	Новосельцев Николай Владимирович

	20
	Аленников Игорь Евгеньевич

	21
	Кизилов Григорий Анатольевич

	22
	Рязанов Илья Александрович

	23
	Бондаренко Дарья Павловна

2. Информацию о результатах отбора в профильные классы  довести до сведения обучающихся и их родителей  (законных представителей) путем размещения на информационном стенде в течении 3-х рабочих дней после принятия решения комиссией.
Председатель комиссии        _____________________ Смелова Н.А.

Члены комиссии:                   _____________________ Зоткина Л.М.
                                                 _____________________ Попова Л.В.

                                                  _____________________ Яковлева О.С.

                                                 _____________________ Кузовлева Т.С.
                                                 _____________________ Богаева Е.А.

                                                 _____________________ Чурилина М.А.